runt in archi d. f. et loca ubi regula absciderit lineam meridiani
signando diuisionum noctis eritque una medietas zodiaci de-
scripta secundum decanos cum fecerim diuisiones primas de .x.
in .x. gradus. Similiter diuide medietatem reliquam secundum eas-
dem portiones circino acceptas extrema per signorum maiori no-
tas regula quod facias deceter per tibi visum fuerit. extrema vero
illa statim agnosces incipiens ab extremis zodiaci. Scribe
itaque characteres vel litteras primas signorum protrahen-
do duas lineas equidistantes linee meridiei terminatas
a duabus semidiametris. f. e. et i. e. initium sumens in scriptura
a parte inferiori versus semidiametrum. i. e. et a capricorno: et
precedens usque ad dextrum zodiaci et finem geminorum superius
et deinde iterum rediens a parte superiori zodiaci et a can-
cro usque ad partem a qua profectus es et usque in sagittarium
cum eadem sit via unius medietatum zodiaci versus unam par-
tem et alterius versus alteram. Erunt autem secundum descriptio-
nem hanc puncta tropica duo extrema zodiaci lineari: su-
perius scilicet estiuum et inferius hyemale. punctum vero existens
in medio zodiaci eiusdem duo representabit equinoctia. Cum
ergo hec omnia feceris habebis perfecte signa meridiani iuxta quod
scribendum est talis titulus. et quod hic vere sit zodiacus meri-
dianus qui per hunc modum descriptus est: patebit si quis con-
sideret dispositionem filii que contingeret habitantibus sub
equinoctiali. Cum enim ibi semper sol occidat hora sexta pa-
tebit intuenti ipsum horologium quod punctus a quo exit filius de-
bet esse in linea ipsius hore sexte. semper enim filius in occasu iace-
re debet directe super lineam hore vel prius hore quam complecti cum sol
occasu in quacumque horatione. cum horarum linee huius instrumenti perpe-
diculariter cadere debeant super lineam per quam porrigitur umbra
solis quicumque sit hora. oportet etiam quod tale punctum a quo egres-
surus est filius sit in diametro. b. d. ut cum sol fuerit in meridie
diei qua est in initio arietis aut libe eleuetur per .lxxx. gradum in
predicto instrumento: existente filo in initio arietis aut libe. illa
namque diameter et non alia est quam a principijs arietis et libe ve-
niens perpendiculariter cadit super lineam occasus quam est diameter
a c. ut dictum est. hanc igitur ex hijs quod punctum a quo filium egredias

babet esse perpetuo centrum. e. habitantibus sub equinoctiali. 7 per consequens omnes linee diuidentes zodiacos habitacionum debent in punctum illud concurrere cum illud virtute omnia signa sit habitantibus inequinotio perpetuo. Cum ergo quis animaduernerit eleuationes solis in alijs meridijs ad variationem declinationis zodiaci ab equinoctiali variatas quibus respondere debent anguli quos solum causerit super lineam hore sexte: videbit de descriptione zodiaci meridiei veram esse que per modum traditum fiat. 7 si varias fili dispositiones in linea meridiei quis subtiliter considerauerit: rationes aliarum partium huius instrumenti perpenderē poterit. Habito autē zodiaco meridiei consequens est scalam latitudinum aggregi. describas igitur primo lineas duas extremas ex petentibus concursum sumendo arcus maximarum solis declinationum vtrinque a puncto. a. 7 ab ipsorum extremis in quibus sunt littere m. n. duas diametros circuli protrahendo inter quas includetur angulus. xlvii. graduum. post describendi sequitur habitacionum zodiaci per hunc modum. computa eleuationes poli in semicirculo. d a b. procedendo semel a puncto. d. versus. a. de tribus in tres gradus vel saltē de quinque in quinque. 7 posita regula super omnibus eleuationibus 7 centro. c. protrahere lineas secundum talem eius dispositionem vsque ad lineam meridiei. Similiter facies de quarta. b a. procedendo a. b. versus. a. respectu linee medie noctis. deinde punctum primum signatum in linea meridiei per primam lineam descendente versus centrum copulabis per regulam cum simili puncto in linea medie noctis protrahendo lineam rectam que non transgrediatur lineas duas maximarum solis declinationum quas prius protraxisti versus punctum. a. Similiter copulabis secundum cum secundo 7 sic de ceteris ad minus vsque ad numerum magne altitudinis poli 7 ita habebis lineas quasdam equidistantes que erunt zodiaci habitacionum diuersarum ad quarum extrema ad dextram scribes ipsorum numeros augendo versus. a. Sequitur post hoc lineas predictos zodiacos diuide